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Osen tjener på å bli nordtrøndersk 

For Osen kommune har det mange fordeler å bli en del av Nord-Trøndelag fylkeskommune. 
Nord-Trøndelag har mer ressurser og vilje til å prioritere distrikter og småkommuner enn Sør-
Trøndelag. Dessuten vil hverdagen blir mer praktisk for både næringsliv, kommune og 
privatpersoner. 
 
Osen kommune ligger på kysten lengst nord i Sør-Trøndelag. Etter at veg erstattet sjøvegen som 
viktigste ferdselsåre har Osen blitt sterkere knyttet til nabokommunene i Nord-Trøndelag. 
Reisetiden med bil til Steinkjer og Namsos er i dag mye kortere enn til Trondheim. 
 
Flest fordeler for Osen 
- Vi har utredet konsekvensene for kommunen, næringslivet og innbyggerne dersom Osen blir en 
del av Nord-Trøndelag fylke i stedet. Fordelene med å bytte fylke er trolig mye større enn 
ulempene, sier seniorforsker Roald Sand ved Trøndelag Forskning og Utvikling AS. 
 
Dette taler for at Osen bør jobbe for å bli en del av Nord-Trøndelag: 

 Reisekostnader reduseres, fordi vegen til fylkeshovedstaden blir kortere 

 Demokratiet styrkes, fordi det blir enklere å delta i organisasjoner på fylkesnivå 

 Namdalstilskuddet kan bety 1,5 millioner kroner i ekstra inntekt for kommunen 

 Nord-Trøndelag fylkeskommune har mer ressurser til regional utvikling 
 

Rikt og distriktsvennlig fylke 
Ølen kommune skiftet i 2002 over fra Hordaland til Rogaland fylkeskommune, og dette har gitt 
sterkere innflytelse på tjenestetilbudet i regionen kommunen hører naturlig til i geografisk.  Noe 
av den samme effekten kan man i følge rapporten ”Effekter av endret fylkestilhørighet for Osen 
kommune” få i Osen. 

- Nord-Trøndelag fylke har mer midler å bruke på regional utvikling, samt en sterkere vilje til 
å prioritere småkommuner i distriktet. Regional transportstøtte, mer satsing på fylkesveger 
og på kollektivtrafikk i Nord-Trøndelag er eksempler på dette, sier Roald Sand. 

 
Få og små ulemper 
Ulempene utredningen skisserer er knyttet til omstillingskostnader ved å bytte 
samarbeidspartnere på enkelte områder. Men siden fylkesgrensen i de fleste tilfeller ikke er noe 
hinder for interkommunalt og regionalt samarbeid vil Osen kommune kunne fortsette 
samarbeidet med sørtrønderske nabokommuner der dette fungerer godt.  
 

- Alt i alt vurderer vi de negative konsekvensene for Osen kommune som relativt små 
sammenlignet med fordelene bytte av fylke vil ha, sier Roald Sand, som har gjort 
utredningen på vegne av Osen kommune. 

 
Kontaktpersoner:  

 Roald Sand, Trøndelag Forskning og Utvikling, tlf 986 11 087. 

 Jørn Nordmeland, Osen kommune, tlf 916 91 626 
 


